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Fundacja Rozwoju Systemu Edukacji
Al. Jerozolimskie 142A
02-305 Warszawa
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Do wszystkich Wykonawcow
w postepowaniu ZP-19/FRSE/2019

WYJASNIENIE I ZMIANA TRESCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKOW ZAMOWIENIA
Dotyczy: przetargu nieograniczonego na usluge sprzatania siedziby FRSE, numer postepowania:ZP-19/FRSE/2019.

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zaméwien publicznych Zamawiajacy informuje, ze w postepowaniu
wplynely pytania a Zamawiajacy udzielil na nie odpowiedzi.

Pytanie 1

Czy Zamawiajacy przewiduje zmiany tresci umowy spowodowanej koniecznoscig waloryzacji cen w uzasadnionych
przypadkach? W szczegdlnosci Wykonawca prosi o potwierdzenie czy bedzie stanowié podstawe do zlozenia wniosku
0 zmiang wynagrodzenia wystapienie okolicznosci niezaleznych od Wykonawcy, wynikajacych z decyzji organéw
wiladzy publicznej, okreslonych w art. 142 ust. 5 pkt 1-4 PZP (zmiana stawki VAT, zmiana minimalnego
wynagrodzenia za prace/ minimalnej stawki godzinowej, zmiana zasad lub stawek ubezpieczenia spolecznego/
zdrowotnego, zmiany w zakresie zasad gromadzenia i wysokosci wplat do pracowniczych planéw kapitatowych)?

Odpowiedz 1

Zamawiajacy informuje, ze przewiduje zmiany tresci umowy spowodowane koniecznoscia waloryzacji cen w
uzasadnionych przypadkach zgonie z art. 142 ust. 5 pkt. 1-4 ustawy Prawo Zaméwien Publicznych. W zwiazku z
powyzszym Zamawiajacy dokonat zmiany SIWZ oraz Istotnych postanowien umowy w przedmiotowym zakresie.

Pytanie 2
Czy Zamawiajacy dopuszcza podwykonawstwa w obszarze calosci przedmiotowego postepowania?

Odpowiedz 2
Zamawiajacy informuje, ze dopuszcza podwykonawstwo w obszarze calosci przedmiotowego postepowania.

Pytanie 3

W jaki sposob Zamawiajacy oszacowat powierzchnie podlegajaca sprzataniu oraz sporzadzit harmonogram sprzatania,
w szczegolnosei czy okreSlone w niniejszym postepowaniu powierzchnie sprzatania i harmonogram sprzatania
wykazuja réznice w stosunku do okreslonych w aktualnie realizowanym zaméwieniu (poprzednim postgpowaniu w
tym samym przedmiocie), wzglednie- czy zachodza inne istotne réznice w stosunku do ushugi, ktérej wykonawca
zostal wybrany w poprzednim postgpowaniu?

Odpowiedz 3

Zamawiajacy informuje, Ze oszacowat powierzchnie podlegajaca sprzataniu na podstawie planéw budynku zgodnie z
umowg dzierzawy siedziby Zamawiajacego. Harmonogram sprzatania zostat sporzadzony zgodnie z potrzebami
Zamawiajacego. Podana powierzchnia oraz harmonogram sprzatania w przedmiotowym postgpowaniu sg tozsame z
poprzednim postgpowaniem na ushuge sprzatania.



Pytanie 4

Wykonawca prosi o udzielenie wyjasnien w zakresie sposobu oszacowania przez Zamawiajacego wartosci przedmiotu
zamowienia, poprzez wskazanie:

1) czy podstawg szacowania byla warto$¢ ushugi $wiadczonej przez obecnego Wykonawce. Prosimy o wskazanie, jaka
byla wartos¢ (netto i brutto) faktur za realizacj¢ ustugi przez obecnego wykonawce wystawionych w okresie ostatnich
3 miesiecy?

2) w odniesieniu do jakiej czesci ustugi (procentowo lub kwotowo) Zamawiajacy, dokonujac

okreslenia wartosci zamowienia, przewidziat jej opodatkowanie stawka 8%, a do jakiej 23%, a takze czy podstawa
szacowania w tym zakresie byly dane nt. sposobu realizacji obecnie wykonywanej ustugi (faktury wystawiane przez
obecnego Wykonawce)- prosimy o wskazanie, w jakiej czesci (procentowo lub kwotowo) ustugi $wiadczone przez
dotychczasowego wykonawce byly opodatkowane stawkami odpowiednio 8% i 23%?

Odpowiedz 4

Zamawiajacy informuje, ze warto$¢ ustugi $wiadczonej przez obecnego wykonawce nie byla podstawg szacowania
wartosci przedmiotu zaméwienia w obecnym postgpowaniu. Jednoczesnie Zamawiajacy informuje, ze stala wartos¢
faktur za realizacje ustugi w okresie ostatnich trzech miesigcy stanowi kwote 13940 zi brutto/miesiac tj. 11333,33
netto/miesigc. Zgodnie z fakturami przedstawianymi przez Wykonawcg, zawsze byla zastosowana stawka VAT 23%.

Pytanie 5
Czy obecny Wykonawca (prosimy o podanie jego nazwy) zostat ukarany karg lub karami za nienalezyte wykonanie
przedmiotu umowy? Jesli tak - prosimy o podanie wartosci oraz ilosci natozonych kar?

Odpowiedz 5
Zamawiajacy informuje, ze w ramach dotychczasowej wspolpracy nie nalozono, na Wykonawce P.H.U. ,,Tip- Top”
Jarostaw Zbutowicz, kary za nienalezyte wykonanie przedmiotu umowy.

Pytanie 6

Czy obecny Wykonawca ustugi otrzymuje nalezne wynagrodzenie w terminie zgodnym z umow3g? Jesli Zamawiajacy
regulowat faktury z opdznieniem to Wykonawca prosi o informacj¢ ile razy w ciagu trwania obecnej umowy taka
sytuacja miata miejsce i jaki byl okres opdznienia?

Odpowiedz 6
Zamawiajacy informuje, ze obecny Wykonawca otrzymuje nalezne wynagrodzenie w terminie zgodnym z umowa.

Na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Prawo zamoéwien publicznych, Zamawiajacy informuje, ze zmienia tresé
Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamodwienia w zakresie rozdzialu 16 oraz w zakresie Istotnych postanowien

umowy. F
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Zataczniki:

1. Zal Nr. 2 do SIWZ — Istotne postanowienia umowy.
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